sendo a execução dentro do prazo estabelecido e em conformidade com o que fora orçado, 
sob o regime de execução indireta. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3. DO PREÇO E REAJUSTAMENTO 
A Contratante pagará a Contratada, pela aquisição aqui ajustada, a importância de R$ 237.827,20 

(duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais, vinte centavos), pagos de acordo com a 
medição atestada pelo Fiscal do Contrato e Secretários das pastas, conforme Relatório Anexo. 

1°. O preço contratado não poderá ser reajustado, salvo exceção. 

CLÁUSULA QUARTA 
4. DO FATURAMENTO 

A Contratada deverá comprovar, no ato da entrega do segundo faturamento e assim